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Exercício AnteriorVARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS Exercício Atual

QUADRO - VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

0,00IMPOSTOS TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 0,00

0,00     IMPOSTOS 0,00

0,00     TAXAS 0,00

0,00     CONTRIBUICOES DE MELHORIA 0,00

37.090.365,33CONTRIBUICOES 101.301.929,93

37.090.365,33     CONTRIBUICOES SOCIAIS 101.301.929,93

0,00     CONTRIBUICOES DE INTERVENCAO NO DOMINIO ECONOMICO 0,00

0,00     CONTRIBUICAO DE ILUMINACAO PUBLICA 0,00

0,00     CONTRIBUICOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS 0,00

0,00EXPLORACAO E VENDA DE BENS SERVICOS E DIREITOS 0,00

0,00     VENDA DE MERCADORIAS 0,00

0,00     VENDA DE PRODUTOS 0,00

0,00     EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS 0,00

11.351.960,16VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 12.119.803,32

0,00     JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 0,00

402.360,43     JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00

0,00     VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 0,00

0,00     DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 0,00

10.949.599,73     REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINANCEIRAS 12.119.803,32

0,00     JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS 0,00

0,00     APORTES DO BANCO CENTRAL 0,00

0,00     OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS  FINANCEIRAS 0,00

0,00TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS DE CONSORCIOS PUBLICOS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR 0,00

0,00     EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS 0,00

0,00     OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS 0,00

19.263.738,27VALORIZACAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORACAO DE PASSIVOS 76.118.269,61

19.263.738,27     REAVALIACAO DE ATIVOS 76.118.269,61

0,00     GANHOS COM ALIENACAO 0,00

0,00     GANHOS COM INCORPORACAO DE ATIVOS 0,00

0,00     GANHOS COM DESINCORPORACAO DE PASSIVOS 0,00

0,00     REVERSAO DE REDUCAO A VALOR RECUPERAVEL 0,00

0,00     REVERSAO DE REAVALIACAO 0,00

565.931,30OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 4.344.875,86

0,00     VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR 0,00

0,00     RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPACOES 0,00

0,00     OPERACOES DA AUTORIDADE MONETARIA 0,00

0,00     SUBVENCOES ECONOMICAS 0,00

0,00     REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS 0,00

565.931,30     DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 4.344.875,86

68.271.995,06 193.884.878,72TOTAL VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (I)

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

13.859.669,63PESSOAL E ENCARGOS 3.689.394,00

722.812,50     REMUNERACAO A PESSOAL 3.185.948,72

121.901,32     ENCARGOS PATRONAIS 503.445,28

13.014.955,81     BENEFICIOS A PESSOAL 0,00

0,00     OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS  PESSOAL E ENCARGOS 0,00

5.407,98BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS 28.638,18

0,00     APOSENTADORIAS E REFORMAS 0,00

0,00     PENSOES 0,00

0,00     BENEFICIOS DE PRESTACAO CONTINUADA 0,00

0,00     BENEFICIOS EVENTUAIS 0,00
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0,00     POLITICAS PUBLICAS DE TRANSFERENCIA DE RENDA 0,00

5.407,98     OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS 28.638,18

315.563,20USO DE BENS SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 1.207.175,73

5.042,44     USO DE MATERIAL DE CONSUMO 41.807,64

310.520,76     SERVICOS 1.165.368,09

0,00     DEPRECIACAO AMORTIZACAO E EXAUSTAO 0,00

0,00VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 0,00

0,00     JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS 0,00

0,00     JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00

0,00     VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 0,00

0,00     DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 0,00

0,00     REMUNERACAO NEGATIVA DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINANCEIRAS 0,00

0,00     JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 0,00

0,00     APORTES AO BANCO CENTRAL 0,00

0,00     OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS  FINANCEIRAS 0,00

5.668,15TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00

5.668,15     TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS AO EXTERIOR 0,00

0,00     EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA 0,00

0,00     OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS 0,00

2.253.979,93DESVALORIZACAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORACAO DE PASSIVOS 19.923.129,78

2.253.979,93     REAVALIACAO REDUCAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA PERDAS 19.923.129,78

0,00     PERDAS COM ALIENACAO 0,00

0,00     PERDAS INVOLUNTARIAS 0,00

0,00     INCORPORACAO DE PASSIVOS 0,00

0,00     DESINCORPORACAO DE ATIVOS 0,00

0,00TRIBUTARIAS 0,00

0,00     IMPOSTOS TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 0,00

0,00     CONTRIBUICOES 0,00

0,00CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS DOS PRODUTOS VENDIDOS E DOS SERVICOS PRESTADOS 0,00

0,00     CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS  CMV 0,00

0,00     CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS  CPV 0,00

0,00     CUSTO DOS SERVICOS PRESTADOS  CSP 0,00

1.210.963,30OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS -404.392.784,74

0,00     PREMIACOES 0,00

0,00     RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPACOES 0,00

0,00     OPERACOES DA AUTORIDADE MONETARIA 0,00

0,00     INCENTIVOS 0,00

0,00     SUBVENCOES ECONOMICAS 0,00

0,00     PARTICIPACOES E CONTRIBUICOES 0,00

0,00     VPD DE CONSTITUICAO DE PROVISOES -405.664.901,33

1.210.963,30     DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 1.272.116,59

17.651.252,19 -379.544.447,05TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUITIVAS (II)

50.620.742,87RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I-II) 573.429.325,77
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